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فرزام شیرزادیگزارش
روزنامه‌نگار

ساحره
رمان »ســاحره« نوشته »گئورگ 
دراگُمان« را ابوالفضل ‌الله‌دادی به 
فارسی برگردانده و به تازگی از سوی 

نشر نو منتشر شده است. سومین رمان گئورگ دراگُمان، »ساحره«، 
روایتِ رومانی پس از چائوشسکو است. راوی »ساحره« دخترکی 
سیزده‌ساله است به نام »امِا« که با روایت روزمرگی‌هایش در کنار 
مادربزرگی که تازه به‌وجــود او پی برده، قصه رومانی ســال‌های 
۱۹۹۰ را نقل می‌کند و شبه‌دمکراسی‌ای را که پس از کمونیسم و 
وحشتِ نازیسم شکل گرفته. داستان در چنین فضایی جلو می‌رود 
و هر واقعه غیرطبیعی، از زبان راوی، طبیعی و باورپذیر می‌شــود. 
هنرِ دراگُمان این است که با خلق موقعیت‌های پیچیده تردید را به 
جان خواننده می‌اندازد: »نکند ما هم قربانی توهم‌هایی هستیم که 
راوی با آنها روبه‌رو می‌شود؟«  گئورگ دراگُمان، نویسنده و مترجم 
رومانیایی-‌ـمجارستانی است که به زبان مجاری می‌نویسد. او همه 
دوران تحصیلات خود را در مجارستان گذرانده و از دانشگاه بوداپست 
دکتری ادبیات مدرن انگلیسی گرفته است. نشر نو، این رمان ۴۷۹ 

صفحه‌ای را به بهای 290هزار تومان منتشر کرده است.

تولد پزشکی بالینی 
کتاب »تولد پزشــکی بالینی« اثری 
نوشــته »میشــل فوکو« اســت که 
نخستین بار در ســال 1963انتشار 

یافت. دانش پزشکی در قرن هجدهم، تحولی اساسی را تجربه کرد. 
برای نخستین بار، دانش پزشکی، چارچوبی علمی و سازماندهی 
شــده را به‌ خود دید که قبل از آن فقط به ریاضیات تعلق داشت. 
بدن به چیزی قابل شناسایی تبدیل شــد و بیماری‌ها با قواعدی 
جدید برای دسته‌بندی شدن همراه شــدند. فیلسوف و تاریخ‌دان 
برجسته فرانسوی، میشل فوکو، در این کتاب به تحلیل و بررسی این 
دگرگونی‌های قابل توجه در علم پزشکی می‌پردازد. فوکو همانند اثر 
کلاسیک خود، کتاب »تاریخ جنون«، در این کتاب هم به ما نشان 
می‌دهد که درک ما از علوم، تا چه اندازه به نگرش‌های اجتماعی و 
فرهنگی ما وابسته است. نشر ماهی به تازگی، چاپ چهارم این کتاب 

را  در 304صفحه، به بهای 265هزار تومان منتشر کرده است.

رمان

 اندیشه

دریچه

 احیای خانه شیخ‌فضل‌الله نوری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران از فراهم شدن مقدمات احیای 
خانه شیخ‌فضل‌الله‌ نوری خبر داد و متولی اجرای این طرح 
را سازمان زیباسازی یا شرکت توســعه فضا‌های فرهنگی 
شهرداری تهران معرفی کرد. علیرضا زاکانی درباره وضعیت 
خانه شــیخ‌فضل‌الله نوری گفت: درباره خانه شیخ‌فضل‌‌‌‌الله 
نوری تصمیم‌گیری و مقدمات انتقال اجرای طرح احیاي این 

خانه تاریخی پایتخت فراهم شده است.

 وی به مجری طرح احیای خانه تاریخی شــیخ‌فضل‌الله نوری 
اشاره کرد و افزود: پیش‌بینی‌ می‌شــود، سازمان زیباسازی یا 
شرکت توســعه فضا‌های فرهنگی شــهرداری تهران، متولی 
اجرای این طرح باشــند. شــهردار تهران درباره دلیل اصلی 
تأخیر مرمت و بازسازی خانه شیخ‌فضل‌الله نوری بعد از وعده 
سال گذشته- شهریور1401- مدیرعامل وقت شرکت توسعه 
فضا‌های فرهنگی شهرداری تهران، گفت: مسئله اساسی نوع 
تملک این بنا بود؛ به‌عبارت دیگر طرف شهرداری تهران، فرد 
حقیقی نبود.   به گزارش همشهری، محمد مؤیدی، مدیر‌عامل 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی شــهرداری تهران درباره 
وضعیت خانه شیخ‌فضل‌الله نوری، واقع در منطقه12 تهران به 
خبرگزاری ایبنا گفته بود: حدود ‌3ماه است که وضعیت خانه 
شیخ‌فضل‌الله نوری را دنبال می‌کنیم. این خانه در اختیار مالک 
خصوصی است؛ البته در حال مذاکره با ایشان هستیم.  به‌گفته 
وی، خانه شیخ‌فضل‌الله نوری به‌عنوان اثر ملی ثبت شده و امکان 
ساخت‌وســاز آن وجود ندارد؛ برای همین قیمت آن به‌شدت 
کاهش پیدا کرده است. مالکان این خانه درنظر داشتند آن را 
تخریب و از آن به‌عنوان یک بنای جدید برای صنف کفاشان 
استفاده کنند. تلاش کردیم طبق چارچوب قانون و در قالب 
کارشناسی و موضوعات مرتبط با آن عمل کنیم، مذاکرات را 
با ایشان آغاز کردیم و درصدد هستیم با کمک سازمان املاک 
شهرداری تهران و شهرداری منطقه12 این بنا را به‌عنوان خانه 

فرهنگی جدید به شهر تهران اضافه کنیم.

آشنایی با تمدن ایرانی - اسلامی
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدمهدی ایمانی‌پور، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی:  در تلاشیم با 
بهره‌گیری از دانش سازمانی و توان کارشناسان خبره و توانمند، مخاطبان خود را با تمدن کهن ایرانی، اسلام ناب 
محمدی )ص( و دستاوردهای انقلاب اسلامی و حوزه گردشگری و پیشرفت‌های علمی و فرهنگی ایران آشنا کنیم.

وام برای چاپخانه‌داران
احمد ابوالحســنی، رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران تهــران: چاپخانه‌داران تاکنون فقط می‌توانســتند تا ســقف 
5میلیارد تومان وام دریافت کنند، اما طی تعاملاتی که از طریق اتاق اصناف و اتحادیه با وزارت صمت داشتیم، 

اکنون می‌توانند تا سقف 50 ‌تا ۱۰۰میلیارد تومان به تناسب بزرگی یا کوچکی این تسهیلات را دریافت کنند.

افزایش ۲۱درصدی انتشار کتاب 
۷میلیون و ۹۴۰هزار و ۹۴۱کتاب‌ در تیر‌ماه سال‌جاری منتشر شد

در نخستین ‌ماه تابستان ســال‌جاری ۹هزار 
و ۶۷۴عنوان کتاب در کشــور منتشــر شده 
است که در مقایسه با ۸هزار و ۲۸عنوان کتاب 
منتشرشده در بازه زمانی مشابه در سال گذشته ۲۱درصد افزایش داشته است. به‌گزارش همشهری، 
آمار موضوعی کتاب‌های ثبت‌شــده در بانک اطلاعاتی خانه‌‌کتاب و ادبیات ایران نشان می‌دهد 
از مجموع کل کتاب‌های منتشرشــده در تیر‌ماه۱۴۰۲، تعداد ۷هزار و ۱۶۱عنوان تالیف و ۲هزار و 
۵۱۳عنوان ترجمه بوده اســت.  در ادامه نگاهی داریم به آمار و ارقام انتشــار کتاب در حوزه‌های 

مختلف در تیرماه امسال.

عنوان کتــاب در نخســتین‌ ماه 
تابستان سال‌جاری از سوی هزار و 
۲۴۴ناشر در کشور منتشر شده که 
در مقایسه با ۸هزار و ۲۸عنوان کتاب 
منتشرشده در بازه زمانی مشابه در 
ســال گذشــته ۲۱درصد افزایش 

داشته است.

 میانگیــن شــمارگان 
ثبت‌شده برای کتاب‌ها از 
سوی ناشران کشور است.

تعداد کتاب‌های منتشرشــده در موضوعات علوم 
طبیعی، فلسفه و روانشناسی، کلیات، تاریخ و جغرافیا، 
علوم اجتماعی، علوم عملی و کــودک و نوجوان در 
مقایسه با تیر‌ماه سال۱۴۰۱ به‌ترتیب افزایش ۴۵، ۳۳، 

۲۸، ۲۰، ۱۶، ۱۵ و ۱۲درصدی داشته‌اند.

نســخه شــمارگان کل 
کتاب‌های منتشرشده در 

تیر‌ماه سال‌جاری است.
عنوان، تعداد کتاب‌های منتشرشده از سوی ناشران در سایر استان‌ها بوده که 
به افزایش ۲۳درصدی در مقایسه با تیر‌ماه سال۱۴۰۱ رسیده است. در این‌ ماه 
ناشران استان تهران در موضوعات ادبیات، کمک‌درسی، علوم اجتماعی، علوم 
عملی و کودک و نوجوان بیشــترین آثار را روانه بازار نشر کرده‌اند و بیشترین 
آثار منتشرشده از سوی ناشران سایر استان‌ها به موضوعات ادبیات، دین، علوم 

اجتماعی، کودک و نوجوان و علوم عملی اختصاص پیدا کرده است.

عنوان کتاب چاپ اول در تیر‌ سال‌جاری و ۳هزار و ۳۳۸عنوان کتاب چاپ 
مجدد در پیشخوان کتابفروشی‌های کشور قرار گرفته است. این در حالی 
است که ناشران بیشــترین آثار چاپ اول را در موضوعات ادبیات، علوم 
اجتماعی، علوم عملی، دین و کمک‌درسی و بیشترین آثار چاپ مجدد را 
در موضوعات کمک‌درسی، ادبیات، کودک و نوجوان، فلسفه و روانشناسی 

و دین در کشور منتشر کرده‌اند.

عنوان کتاب سهم ناشران استان تهران از مجموع 
کل کتاب‌های چاپ‌شده در تیرماه1402 بوده ‌است که در مقایسه 

با تیر‌ سال گذشته افزایش ۱۹درصدی را تجربه کرده است.

پرشمارگان‌ترین کتاب‌ها
کتاب‌های »ارتباط با خدا مناجات‌العابدین)۲(«، 
»بی‌تــاب کعبــه: بهترین ســفر«، »کتــاب کار 
آمادگــی)۲( ویژه روخوانــی قرآن‌کریم کودکان 
۵ تــا ۶ســال«، »جان هنــر«، »حقــوق مدنی 
اشــخاص و محجورین)با تجدیدنظر و اضافات(« 
و »گزارش لحظه به لحظه از واقعه عاشــورا« در 
فهرست پرشمارگان‌ترین کتاب‌های نخستین‌ماه 

تابستان1402 قرار گرفتند.

10ناشر پرکار
براســاس این گــزارش، ناشــرانی چون 
آموزش کشاورزی، شــاپرک سرخ، دیار 
آفتاب، آکادمیک، سنجش و دانش، خط 
آخر، کیان‌دانش، نامه‌مهــر، کوثر قرآن و 
گنجور به‌ترتیب جزو 01ناشــر عمومی 
پرکار در تیر‌ماه ســال‌جاری براســاس 
بیشــترین تعداد چاپ اول کتاب‌ها قرار 

گرفتند.
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